-  Madrid, año 1781, casa impresora de Antonio Sancha, en la plaza vul
garmente llamada de la Aduana Vieja.

II. Viro illustrissimo atque integerrimo Petro Rodriguezio Campomanes, 
comiti de Campomanes, Regii atque amplissimi ordinis a Carolo III instituti 
equiti: regi a consiliis ac primario fisci patrono tum in supremo Castellae tum 
in sanctiori camerae Senatu: Regiae Academiae Historiae moderatori et socie- 
tatis typographicae matritensis praesidi, etc. Antonius Sancha perp. fel.

II. A l muy ilustre y esclarecido varón Pedro Rodríguez Campomanes, 
Conde de Campomanes, miembro del Real Instituto y de la ilustrísima Orden 
de Carlos III, miembro de los Consejos ante la Corte y primer fiscal del era
rio público, tanto en el supremo Consejo de Castilla, como en el venerable 
Consejo del Senado, Director de la Real Academia de la Historia y Presidente 
de la Sociedad Tipográfica Matritense, etc. Antonio Sancha le desea felicidad 
perpetua.

III. Ingratissimus profecto essem mortalium, Vir praestantissime iuxta ac 
eruditissime, ni mirificam illam atque incomparabilem animi TUI beneuolen- 
tiam, qua me semper es prosequutus, meosque bene de rep. litteraria merendi 
conatus insigniter promouisti, posteris testatam relinquerem aliquo grati 
animi monumento. Id quod iure optimo nunc facere mihi posse uideor, cum
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opus hoc Vossianum TE incitante recudendum susceperim, quippe quod iuue- 
num captui, quorum TU commodis dies noctesque inuigilas, maximeque 
accommodatum, qua uoce, qua scripto, praedicasti. Neque id mirum, cum sin- 
gulari, qua praeditus es, ingenii dexteritate atque omnigenae eruditionis et lin- 
guarum supellectile instructus, non modo praestantiores in omni scientiarum 
genere libros ad ediscendum in scholis proponendos curaris; sed et ad opti- 
marum artium ac litterarum studia prouehenda cunctos omnium ordinum 
homines quotidie impellere atque infiammare non cesses. Quo factum iri non 
dubitamus, ut elegantiora studia, quae olim apud nostrates mirum in modum 
floruere, pristino suo restituantur nitori. Neque uero mhi mens est hoc loco 
maximas et amplissimas TUAS commemorare uirtutes, quae passim omnium 
praedicatione celebrantur, non modo in Hispania, sed apud exteras quoque 
nationes. Quis enim tam hebes est, aut a nobis tam dissitus, qui non audierit 
aut legerit, quae de rebus grauissimis abs TE sunt elucubrata monumenta non 
minori eruditione quam sermonis nitore atque elegantia? Quis non suspicit ac 
ueneratur, quae ad excitandam atque fouendam mortalium industriam in exco- 
lendis artibus reipublicae utilissimis post longam seriam meditationem in 
lucem protulisti? Cui nota non sunt, quae TE auctore regia Historiae 
Academia incredibili labore atque assidua diligentia molitur, ut res a nostris 
hominibus praeclare gestae pure incorrupteque litteris consignetur, populo- 
rum et urbium situs, origines, fata accurate describantur, ueteris aeui monu
menta siue aeri, siue marmori, siue chartae impressa pro dignitate illustrentur. 
Quid quod nihil non rerum agis, nullum non moues lapidem, ut societas nos
tra typographica maiora in dies capiat incrementa, quo librorum optimorum 
copia rempublicam ditet litterariam? Nihil dicam in praesentiarum de incom
parabili TUA in rebus omnibus prudentia, de morum integritate, de honorum 
ac diuitiarum despectu, deque animi constantia in iure suo cuique tribuendo 
siue principe siue priuato: nihil denique de summa circumspectione, quam 
adhibes in deligendis hominibus uirtute ac litteris conspicuis, quos dignos 
prae reliquis censes, qui tum publicis muneribus praeficiantur, tum animarum 
saluti consulant: in quo reipublicae felicitatem sitam esse piane intelligis. Sed 
haec atque alia animi TUI ornamenta, nunquam satis pro merito laudanda, illi 
sane persequantur, quibus et maius ingenium contigit et par tanto argumento 
eruditio atque eloquentia. Nobis interea saeculo huic gratulari liceat, quod 
talem ac tantum uirum protulerit, ad publica commoda promouenda sponte 
sua incitatissimum, cui Deus Optimus Maximus bonorum omnium uotis 
benigne annuens faustum fortunatumque uitae cursum impertiatur. Mantuae 
Carpetanorum pridie Kalendas Sextiles, anno MDCCLXXXI.